
1 

 
  

 

Администрация Ивантеевского сельского поселения 

 

Ивантеевский Вестник 
информационный бюллетень 

 

 

№ 43/2 

 

                                                                                 29.11.2024                                                                                                                                 

В этом выпуске: 
 

 Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 29.11.2024 № 182 

«Об утверждении  Прогнозного плана приватизации муниципального имущества 

Ивантеевского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов» 

 Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 29.11.2024 № 183 

«О выплате компенсации за использование личного транспорта в служебных целях 

и возмещении расходов, связанных с его использованием, за октябрь, ноябрь 2024 

года» 

 Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 29.11.2024 № 184 

«О внесении изменений в решение Совета депутатов Ивантеевского сельского 

поселения от 29.11.2013 № 141 «Об утверждении Положения о земельном налоге 

на территории Ивантеевского сельского поселения» 

 

 

___________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

29.11.2024  № 182 

д. Ивантеево 

 

 Об утверждении Прогнозного плана приватизации  

муниципального имущества Ивантеевского сельского поселения  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

 

 Рассмотрев проект решения об утверждении Прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества Ивантеевского сельского поселения на 2024 год и плановый период 

2025-2026 годов, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации 

государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом 

Ивантеевского сельского поселения, Совет депутатов Ивантеевского сельского поселения РЕШИЛ: 

 



2 

 

1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества Ивантеевского 

сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (приложение к 

настоящему решению) 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Ивантеевский 

вестник», разместить на официальном сайте Ивантеевского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 
Глава Ивантеевского сельского поселения                                                                        К.Ф. Колпаков 

                      
 

 
 

 

                                            Приложение 

                                                             к решению Совета депутатов Ивантеевского 

                                                                   сельского поселения от 29.11.2024 № 182 

 

 

Прогнозный план приватизации муниципального имущества Ивантеевского сельского 

поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025-2026 годов 

 

 1. Целью приватизации муниципального имущества Ивантеевского сельского поселения на 

2024 год и плановый период 2024-2026 годов является приватизация муниципального имущества 

Ивантеевского сельского поселения в 2024-2026 годах, которая направлена на отчуждение в 

соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и 

муниципального имущества" объектов недвижимого имущества, неиспользуемого для нужд 

Ивантеевского сельского поселения. 

 2. Основными задачами Ивантеевского сельского поселения в сфере приватизации 

муниципального имущества в 2024-2026 годах являются: 

 обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет Ивантеевского сельского 

поселения от приватизации муниципального имущества; 

 приватизация муниципального имущества, незадействованного в обеспечении функций 

(полномочий) органов местного самоуправления Ивантеевского сельского поселения. 

 3. Объекты муниципальной собственности Ивантеевского сельского поселения, подлежащие 

приватизации в 2024-2026 годах представлены в перечне муниципального имущества, подлежащего 

приватизации в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов. 

 

Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2024 году и на плановый 

период 2025 и 2026 годов 

 

 

N 
Наименован

ие объекта 
Адрес объекта 

Характеристика 

объекта 

Сроки 

приватиза

ции 

1 2 3 4 5 

1

. 

Земельный 

участок 

Российская Федерация, 

 Новгородская область,  

Валдайский муниципальный район, 

Ивантеевское сельское поселение, 

деревня Симаниха,  

Земельный участок  

площадью  1500 м
2
,  

кадастровый номер 

53:03:0747001:539; 

для ведения 

2024 год 



3 

 

земельный участок № 2/10 личного подсобного 

хозяйства 

(приусадебный 

земельный участок) 

2 
Земельный 

участок 

Российская Федерация,  

Новгородская область, 

 Валдайский муниципальный район, 

Ивантеевское сельское поселение, 

деревня Симаниха,  

земельный участок № 2/11 

Земельный участок  

площадью  1500 м
2
,  

кадастровый номер 

53:03:0747001:540; 

для ведения 

личного подсобного 

хозяйства 

(приусадебный 

земельный участок) 

2024 год 

3 
Земельный 

участок 

Российская Федерация, Новгородская 

область, Валдайский муниципальный 

район, Ивантеевское сельское 

поселение, деревня Симаниха, 

земельный участок № 2/12 

Земельный участок  

площадью  1496 м
2
,  

кадастровый номер 

53:03:0747001:541; 

для ведения 

личного подсобного 

хозяйства 

(приусадебный 

земельный участок) 

2025 год 

4 

Нежилое 

здание 

(гараж) 

Новгородская область, Валдайский 

муниципальный район, Ивантеевское 

сельское поселение, д. Ивантеево, ул. 

Озерная, д.10 

 

Нежилое здание 

(гараж), 

общей площадью 

323,7 м
2
, 

кадастровый номер 

53:03:0000000:974, 

2024 

________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

29.11.2024  № 183 

д. Ивантеево 

 

О выплате компенсации за использование личного  транспорта в служебных целях и 

возмещении расходов, связанных с его использованием,  

за октябрь, ноябрь 2024 года 

 

В соответствии со ст. 188 ТК РФ, Правилами выплаты компенсации за использование 

муниципальными служащими Ивантеевского сельского поселения личного транспорта (легковые 

автомобили и мотоциклы)  в служебных целях и возмещения расходов, связанных с его 

использованием, утвержденных решением Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 

30.08.2018 года № 138 (ред. 31.01.2023  №  141) на основании заявления Колпакова К.Ф., выплатить 

Главе Ивантеевского сельского поселения  Колпакову К.Ф. компенсацию за использование личного 



4 

 

транспорта в служебных целях и возмещение издержек, связанных с его использованием, и 

возмещение издержек в октябре и ноябре 2024 года в размере  7 300 руб. 35 коп. 

 

Заместитель председателя Совета депутатов 

Ивантеевского сельского  поселения                                                О.Л. Дружинина                                  

             

 

 ____________________________________________________ 

 

 

 

                                                                                               

 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

29.11.2024  № 184 

                                                                           д. Ивантеево 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ивантеевского поселения от 29.11.2013 г. 

№ 141 «Об утверждении Положения о земельном налоге  на территории Ивантеевского 

сельского поселения 
 

   В соответствии со статьей 394 Налогового кодекса Российской Федерации, федеральными 

законами от 12.07.2024 № 176-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового 

кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской 

Федерации", от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации" Совет депутатов Ивантеевского сельского поселения РЕШИЛ: 

          1. Внести  следующие изменения  в Положение о налоге на имущество физических лиц на 

территории  Ивантеевского сельского поселения, утверждённое решением Совета депутатов 

Ивантеевского сельского поселения от 29.11.2013 № 141: 

           1.1. Абзац 4 пункта 1 части 3.1  статьи 3 «Налоговые ставки»  Решения изложить в следующей 

редакции: 

«не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) 

для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных 

участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-

ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", за исключением указанных 

в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 

миллионов рублей»; 

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его 

официального опубликования и не ранее 01.01.2025 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Ивантеевский вестник», 

разместить  на официальном сайте Администрации Ивантеевского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава Ивантеевского 

сельского поселения                                                                                                         К.Ф. Колпаков 
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=412647&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481366


5 

 

 

 

 

 

 

 

 

Совет депутатов 

Ивантеевского сельского поселения 

                                        Редактор: Никифоров Дмитрий Анатольевич 

 

                         Адрес редакции: 

175425; д. Ивантеево, ул. Зелёная, дом 1 

Валдайский район, Новгородская область 

Телефон 8(81666) 33-249 

                                             тираж 15 экз. 

                                             Цена: бесплатно 


